关于下达德钦县高标准农田建设项目（补建及改造提升）的通知
德财农〔2023〕218号

德钦县农业农村局：
经县十五届人民政府第25次常务会议研究同意，现将2023年超范围使用衔接资金收回，统筹分配下达。现将第五批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金(迪财农〔2023〕9号)230万元下达给你单位，专项用于德钦县高标准农田建设项目（补建及改造提升）。此款请列入2023年“2130505—生产发展”预算支出科目。现有关事项通知如下：
（一）管好用好衔接资金。认真贯彻落实党中央、国务院和省、州、县党委政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的决策部署，严格按照《关于印发<云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>的通知》(云财农〔2021〕140号)《关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉农资金工作的通知》（云财农〔2021〕153号）《关于加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见》（云财规〔2022〕23号）规定管理使用资金，资金不得用于单位基本支出等与巩固拓展脱贫攻坚同乡村振兴无关的支出；用于项目前期设计、评审、招标、监理以及验收等与项目管理相关的项目管理费不得超过省级3%的比例。
（二）及时挂接项目。严格按照《云南财政·预算管理一体化服务平台》的相关要求，在11月25日前完成项目挂接，如果不及时挂接项目，导致资金系统下达时限超过上级要求或未达到绩效目标要求的，后果由资金使用单位承担。县财政局将县级资金文件下发时间视同为资金下达时间，并根据下文日期做好资金台账管理工作。
（三）加快资金支出进度。资金使用单位要提前做好项目储备，开展项目前期，加快项目实施进度，确保按序时要求完成资金支出，严格按国库集中支付要求拨付资金，杜绝出现“以拨代支”。
（四）落实全面绩效管理。项目绩效目标与资金文件一同下发，资金使用单位务必要严格按照项目绩效目标管理资金，若出现偏离目标或调整绩效内容情况，严格按程序报财政、乡村振兴等部门进行相应调整。
（五）加强资产后续管理。衔接资金项目形成的资产要严格按照相关规定进行资产确权、移交等后续管理工作，避免国有资产闲置浪费。
附件：1.德钦县2023年第五批统筹整合财政涉农资金项目规划表
      2.德钦县2023年第五批统筹整合财政涉农资金项目绩效目标申报表

[bookmark: _GoBack]（此件公开）

— - 1 - —

附件1

	德钦县2023年第五批统筹整合财政涉农资金项目规划表

	序号
	项目主管单位
	项目实施单位
	资金下拨单位
	项目名称
	建设内容及规模
	总投入资金（万元）
	本次投入资金
（万元）
	绩效目标
	备注

	1
	德钦县农业农村局
	德钦县农业农村局
	德钦县农业农村局
	高标准农田建设项目
	面对新通过实施工程排水措施、节水措施、农艺节水措施和管理节水措施相结合的综合节水措施，加强农业基础设施建设，提高农业综合生产能力，提高优质农产品产量。项目建设后，共计建设高标准农田539.15亩，新增节水灌溉面积720亩，改善灌溉面积。
	230
	230
	建设高标准农田受益面积高标准农田539.15亩，新增节水灌溉面积720亩，改善灌溉面积，共涉及4个乡镇，投入资金2000万元，达到提高农作物产能的效果。

— 3 —

	附件2

	德钦县2023年第一批统筹整合财政涉农资金项目绩效目标申报表

	（2023年度）

	项目名称
	高标准农田建设项目
	项目负责人及联系电话
	农布定主 8412955

	主管部门
	德钦县农业农村局
	实施单位
	德钦县农业农村局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：
	230

	其中：财政拨款
	230

	 其他资金

	总
体
目
标
	年度目标

	以永久基本农田保护区、粮食生产功能区和重要农产品生产保护区为主要范围，围绕高标准农田建设的土地平整、土壤改良、灌溉与排水、机耕路、农田防护等，因地制宜开展建设高标准农田4035.36亩，新增节水灌溉面积208亩，改善灌溉面积。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	建设高标准农田面积
	=1259.15亩

	建设六乡两镇高标准农田建设
	=4个

	质量指标
	工程验收合格率
	=100%

	区域耕地级别
	>+11级

	时效指标
	开工时间
	=4月26日

	工程完工时间
	2023年12月31日

	成本指标
	投入资金
	=230万元

	效益指标
	社会效益
指标
	提高农作物产能
	=提高

	受益户数
	=132户

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	95%

	经办人（电话）：      单位负责人：农布定主       上报日期：2023年11 月23日

	★受益建档立卡贫困户满意度（≥**%）

— 3 —